
U C H W A Ł A   NR XII /72/2007
RADY  GMINY  W  GRZEGORZEWIE

z  dnia 20  listopada 2007r.

       w sprawie     wprowadzenia zmian w budżecie gminy na  2007 rok

                           Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca  1990 r. 
o samorządzie gminnym  ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) art. 82,  art. 86, art. 
165, art.173, art. 175, art. 176, art. 182, art. 184, art.188 ust.1i 2, art.195 ust.2 ustawy z dnia 30 
czerwca 2005 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2005 r. Nr 249 poz.2104, Nr 169 poz.1420; 
zm.2006 r. Dz. U. Nr 45 poz.319, Nr 104 poz.708, Nr 170 poz.1217 i 1218, Nr 187 poz.1381, 
Nr 249 poz.1832; zm. 2007 r. Dz. U. Nr 88 poz.587 ) RADA GMINY W GRZEGORZEWIE 
uchwala, co następuje:  
§ 1. W uchwale budżetowej Nr V/25/2007  Rady Gminy w Grzegorzewie  z dnia 15 lutego 
2007 r.; zmienionej uchwałą Rady Gminy w Grzegorzewie  Nr VI/34/2007 z dnia 20 marca 
2007 r.;
uchwałą Nr VII/39/2007 z  dnia 26 kwietnia 2007 r. oraz zarządzeniem Wójta Gminy 
Grzegorzew  
Nr 12/2007 z dnia 21 maja 2007 r.; uchwałą  Nr VIII/42/2007  Rady Gminy w Grzegorzewie  z 
dnia 
12 czerwca 2007 r.; uchwałą Nr  IX/55/2007  Rady Gminy w Grzegorzewie  z dnia 10 sierpnia 
2007 r.;
 zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew  Nr 28/2007 z dnia 31 sierpnia 2007 r.; uchwałą Nr 
X/62/2007  Rady Gminy w Grzegorzewie  z dnia 27 września 2007 r. oraz zarządzeniem Wójta 
Gminy Grzegorzew  Nr 30/2007 z dnia 11 października 2007 r. ; uchwałą Nr  XI/63/2007 
Rady Gminy w Grzegorzewie  z dnia 25 października 2007 r. w sprawie wprowadzenia zmian 
w budżecie gminy na 2007 r. wprowadza  się  następujące  zmiany:

   1.  W § 1 uchwały budżetowej dochody budżetu gminy  kwotę „11.165.989 zł.” zastępuje się 
       kwotą „11.430.654 zł.”   
      w tym:

a) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację  zadań bieżących z zakresu 
administracji  rządowej oraz innych  zadań zleconych  gminie ustawami   kwotę 
„2.090.811 zł.”  zstępuje się kwotą  „2.130.609 zł.

b) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
      kwotę „350.765 zł.” zastępuje się kwotą „380.350 zł.”
      

    2. W załączniku  Nr 1   do uchwały budżetowej   wprowadza się  zmiany zwiększa się 
      dochody budżetu o  kwotę 264.665 zł., tj.:

Dział
Rozdział

§

     Ogółem
  zwiększeni
a

[ zł. ]

       Plan
po zmianach 

[ zł. ]

w tym  zadania
    zlecone  i  
powierzone
     po zmianach

[ zł. ]

w tym 
dofinansowanie 
zadań własnych
    po zmianach 

[ zł. ]
Dz. 010 Rozdz. O1095 – pozostała działalność
§ 2010 – dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
ustawami

39.798 77.927 77.927

Dz.600 Rozdz. 60016 - drogi publiczne gminne
 § 6260 - dotacje  otrzymane z funduszy celowych na 



finansowanie  lub  dofinansowanie  kosztów  realizacji 
inwestycji  i  zakupów  inwestycyjnych jednostek sektora 
finansów publicznych

130.800 130.800

Dz.756  Rozdz.  75618  -  wpływy  z  innych   opłat 
stanowiących  dochody  jednostek  samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw
§ 0480 - wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż
 alkoholu

9.484 64.674

Dz.758  Rozdz.  75801  -  część  oświatowa  subwencji 
ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego
§ 2920 – subwencje ogólne z budżetu państwa

30.000 3.846.512

Dz. 758 Rozdz. 75802 -uzupełnienie subwencji 
ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 
  § 2750 - środki na uzupełnienie dochodów gmin 24.998 24.998
Dz. 801 Rozdz. 80195 – pozostała działalność
§ 2030 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań  bieżących  gmin (związków 
gmin )

19.091 30.754 30.754

Dz.  854  Rozdz.  85415  –  pomoc  materialna  dla 
uczniów
§ 2030 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań  bieżących  gmin (związków 
gmin )

10.494 148.626 148.626

RAZEM 264.665

3.  W § 2 uchwały budżetowej wydatki budżetu gminy  kwotę „12.431.064 zł.” 
      zastępuje się   kwotą „12.539.931 zł.”
      w tym:

a) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację  zadań bieżących z zakresu 
administracji  rządowej oraz innych  zadań zleconych  gminie ustawami   kwotę 
„2.090.811 zł.”  zstępuje się kwotą  „2.130.609 zł.

b) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
      kwotę „350.765 zł.” zastępuje się kwotą „380.350 zł.”

4. W załączniku  Nr 2   do uchwały budżetowej   wprowadza się  zmiany zwiększa się 
       wydatki budżetu o  kwotę  239.667 zł., tj.:

Dział
Rozdział

§

    Ogółem
 zwiększeni
a

[ zł. ]

Plan
po 

zmianach

[ zł. ]

w tym  zadania
    zlecone  i  
powierzone
     po zmianach

[ zł. ]

W tym 
dofinansowanie 
zadań własnych
    po zmianach 

[ zł. ]

Dz. 010 Rozdz. O1095 – pozostała działalność
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia
§ 4430– różne opłaty i składki
§ 4740 - zakup materiałów papierniczych do sprzętu
             drukarskiego i urządzeń kserograficznych
§ 4750 - zakup akcesoriów komputerowych, w tym 
               programów i licencji

24
39.018

205

551

524
76.399

622

882

24
76.399

622

882

Dz.600 Rozdz. 60016 - drogi publiczne gminne
§ 6050 - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 130.800 1.059.047
Dz. 801 Rozdz. 80110 – gimnazjum
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia
§ 4240 - zakup pomocy naukowych, dydaktycznych
               i książek

16.322
13.678

21.922
14.678

Dz. 801 Rozdz. 80195 – pozostała działalność
§ 4170 - wynagrodzenia bezosobowe
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia
§ 4240 - zakup pomocy naukowych, dydaktycznych
               i książek

480
12.800
2.230

960
12.800
2.230

480
12.800
2.230

2



§ 4300 - zakup usług pozostałych 3.581 14.983 14.983
Dz. 851 Rozdz. 85154 – przeciwdziałanie 
alkoholizmowi
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia
§ 4220 - zakup  środków żywności

8.384
1.100

13.484
8.618

Dz. 854 Rozdz. 85415 – pomoc materialna dla 
uczniów
§ 3240 – stypendia dla uczniów
§ 3260 -  inne formy pomocy dla uczniów

9.672
822

183.501
25.125

           124.615
24.011

RAZEM 239.667

5. W załączniku  Nr 2  do uchwały budżetowej  dokonuje się zmniejszeń wydatków, 
przeniesień między działami, rozdziałami i  paragrafami  wprowadzając  następujące zmiany:  

Zmniejszenia 

Dział
Rozdział

§

     Ogółem
  zmniejszeni
a

[ zł. ]

Plan
po 

zmianach

[ zł. ]

W tym
zadania

zlecone  i  
powierzone

po zmianach
[ zł. ]

W tym 
dofinansowanie 
zadań własnych

    po zmianach 

[ zł. ]

Dz.010 Rozdz. O1010 -infrastruktura wodociągowa 
 i sanitacyjna wsi
§ 6650 - wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych 
jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin 
lub związków powiatów  na dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

16.367 177.633

Rozdz. O1095 - pozostała działalność
§ 4300 - zakup usług pozostałych 1.000 0
Dz.600 Rozdz. 60016 - drogi publiczne gminne
§  4390  -  zakup  usług  obejmujących  wykonanie 
ekspertyz, analiz i opinii
§ 6050 - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

1.220

130.800

0

928.247
Rozdz. 75023 - urzędy gmin
§ 4370 - opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych  telefonii stacjonarnej 8.000 12.000
 Dz. 750 Rozdz. 75095 - pozostała działalność
§ 4110 - składki na ubezpieczenia społeczne
§ 4120 - składki na Fundusz Pracy
§ 4170 - wynagrodzenia bezosobowe

548
79

3.200

0
0
0

Dz.754 Rozdz. 75412 - ochotnicze straże pożarne
§ 4210 - zakup materiałów i wyposażenia 
§ 4300 - zakup usług pozostałych

22.000
10.000

56.000
11.000

Rozdz. 75647 - pobór podatków, opłat i 
niepodatkowych należności budżetowych
§ 4100 - wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 1.000 23.054
Dz. 758 Rozdz. 75818 - rezerwy ogólne i celowe
§ 4810 - rezerwy 13.175 0
Dz. 801 Rozdz. 80195 – pozostała działalność
§ 4170 - wynagrodzenia bezosobowe 200 760 480
Dz. 851 Rozdz. 85153 – zwalczanie narkomanii
§ 4300 - zakup usług pozostałych 700 500
Dz. 851 Rozdz. 85154 – przeciwdziałanie 
alkoholizmowi
§ 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne 
§ 4410 – podróże służbowe

217
224

683
276

Dz.852 Rozdz. 85212 - świadczenia rodzinne, zaliczka 

3



alimentacyjna  oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne  i rentowe z ubezpieczenia społecznego
§ 4700 - szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby  cywilnej
§ 4740 - zakup materiałów papierniczych do sprzętu 
drukarskiego  i urządzeń kserograficznych
§ 4750 - zakup akcesoriów komputerowych, w tym 
programów i licencji

850

800

200

150

200

500

150

200

500

Dz. 852 Rozdz. 85219 - ośrodki pomocy społecznej
§ 4390 - zakup usług obejmujących wykonanie 
ekspertyz, analiz i opinii

2.000 0

Dz. Rozdz. 90002 - gospodarka odpadami
§ 6650 - wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych 
jednostek samorządu  terytorialnego oraz związków 
gmin lub związków powiatów na dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

6.000 0

Dz.900 Rozdz.90015 – oświetlenie ulic, placów i dróg 
§ 4260 - zakup energii 4.100 129.025
Dz.921 Rozdz. 92109 - domy i ośrodki kultury, 
świetlice  i kluby
§ 4270 - zakup usług remontowych 2.000 1.000
Rozdz. 92116 – biblioteki
§ 4010 - wynagrodzenia osobowe pracowników 5.652 34.014

RAZEM 230.332

Zwiększenia

Dział
Rozdział

§

     Ogółem
  zwiększenia

[ zł. ]

Plan
po 

zmianach

[ zł. ]

W tym
zadania

zlecone  i  
powierzone

po zmianach
[ zł. ]

W tym 
dofinansowanie 
zadań własnych

    po zmianach 

[ zł. ]

Dz.600 Rozdz. 60016 - drogi publiczne gminne
§ 4300 - zakup usług pozostałych 1.220 152.505
Dz.710 Rozdz. 71004 - plany zagospodarowania 
przestrzennego
§ 4300 - zakup usług pozostałych 50 9.566
Dz. 750 Rozdz. 75023 – urzędy gmin
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia
§ 4430 – różne opłaty i składki

9.900
1.927

71.600
9.257

Dz.750 Rozdz. 75095 - pozostała działalność
§ 4300 - zakup usług pozostałych 2.500 65.169
Dz.754 Rozdz. 75412 - ochotnicze straże pożarne
§ 4210 - zakup materiałów i wyposażenia 3.000 59.000
Dz. 757 Rozdz. 75704 - rozliczenia z tytułu poręczeń i 
gwarancji udzielanych
§ 8020 - wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji 26.519 26.519
Dz. 801 Rozdz. 80195 – pozostała działalność
§ 4300 - zakup usług pozostałych 200 15.183 14.983
Dz. 851 Rozdz. 85153 – zwalczanie narkomanii
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia 700 1.100
Dz. 851 Rozdz. 85154 – przeciwdziałanie
alkoholizmowi
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia 441 13.925
Dz.852 Rozdz. 85212 - świadczenia rodzinne, zaliczka 
alimentacyjna  oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne  i rentowe z ubezpieczenia społecznego
§ 4300 - zakup usług pozostałych 1.850 9.850 9.850
Dz.900 Rozdz.90015 – oświetlenie ulic, placów i dróg 
§ 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 17.225 37.225
Dz.921 Rozdz. 92109 – domy i ośrodki kultury, 

4



świetlice  i kluby
§ 4170 - wynagrodzenia bezosobowe
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia
§ 4300 - zakup usług pozostałych

1.200
22.800
10.000

1.200
34.800
12.000

RAZEM 99.532

6.W § 4 uchwały budżetowej planowane dochody za sprzedaż napojów alkoholowych w 
kwocie 
    „55.190 zł.” zastępuje się kwotą  „ 64.674 zł.” i wydatki kwotę „53.590 zł”. zastępuje się 
kwotą    
     „63.074 zł.” Wydatki na program przeciwdziałania narkomanii  pozostają bez zmian w 
kwocie 
     1.600 zł.

7. W § 5 uchwały budżetowej planowany deficyt w kwocie „1.265.075 zł. „ zastępuje się 
kwotą      
     „1.109.277 zł.”
    Załącznik Nr 3  do uchwały Rady Gminy w Grzegorzewie Nr V/25/2007 
     z dnia 15 lutego 2007  w sprawie uchwalenia  budżetu gminy na  2007 rok 
    „Przychody i rozchody budżetu ”   po zmianach otrzymuje brzmienie  załącznika Nr 1 
     do  uchwały  XII/72 /2007  z dnia 20 listopada 2007 r. w sprawie  wprowadzenia zmian 
      w budżecie gminy na  2007 rok.

8. W § 11 uchwały budżetowej  ustalony limit zobowiązań  z tytułu pożyczek i kredytów 
kwotę 
     „2.177.075 zł.” zastępuje się kwotą „2.021.277 zł.” 
     W punkcie 2 kwotę  „1.265.075 zł. „ zastępuje się kwotą „ 1.109.277 zł.” 

9. Załącznik Nr 4  do uchwały Rady Gminy w Grzegorzewie Nr V/25/2007 
     z dnia 15 lutego 2007  w sprawie uchwalenia  budżetu gminy na  2007 rok „Określający      
     wykaz wydatków inwestycyjnych i majątkowych  realizowanych przez gminę w roku 
     budżetowym”  po zmianach otrzymuje brzmienie  załącznika Nr 2 do  uchwały XII/72 
/2007 
     z dnia 20 listopada 2007 r. w sprawie  wprowadzenia zmian w budżecie gminy 
      na  2007 rok.

10. Załączniku Nr 7  do uchwały Rady Gminy w Grzegorzewie Nr V/25/2007 
    z dnia 15 lutego 2007  w sprawie uchwalenia  budżetu gminy na  2007 rok określający:
     „ 1. Plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji       
            rządowej odprowadzanych do budżetu państwa.
       2. Dochody i wydatki  związane z realizacją  zadań z zakresu administracji 
             rządowej zleconych gminie ustawami.” 
     po zmianach otrzymuje brzmienie  załącznika Nr 3 do uchwały Nr XII/72/2007 
     z dnia 20 listopada 2007 r. w sprawie  wprowadzenia zmian w budżecie gminy na  2007 
rok.

5



11.  W § 6 uchwały budżetowej likwiduje się planowaną kwotę rezerwy ogólnej.

12. W § 15 uchwały budżetowej  ustalony  limit  z tytułu poręczeń udzielanych przez Wójta 
       kwotę „5.955 zł.” zastępuje się kwotą „ 26.519 zł.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.
           
                                           
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości 
w Biuletynie Informacji Publicznej  i poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy.                                                                               
                                         

                                                                              PRZEWODNICZĄCY  RADY  GMINY
                                                                           /-/ Waldemar Banasiak

6



                                            U Z A S A D N I E N I E
do uchwały  Nr XII / 72 / 2007  Rady Gminy w  Grzegorzewie

z dnia  20 listopada 2007 roku
w sprawie  wprowadzenia zmian w budżecie gminy  na 2007 rok  

                           Podstawą do wprowadzenia zmian w budżecie gminy są otrzymane decyzje 
informujące o zwiększeniu planu dotacji celowych.

 W  ramach  zadań  zleconych   zwiększono  plan  w  kwocie  39.798  zł. na  zwrot  podatku 
akcyzowego zawartego  w cenie  oleju  napędowego wykorzystywanego  do  produkcji  rolnej 
przekazane  pismem  Wojewody  Wielkopolskiego  Nr  FB.I-5.3011-591/07  z  dnia  25 
października 2007 r.

Na  podstawie  decyzji  Nr  FB.I.-7.3011-599/07  z  dnia  26  października  2007  r.  Wojewody 
Wielkopolskiego   w  kwocie  3.581 zł. został  zwiększony plan  dotacji  celowej 
na  dofinansowanie  zadań  własnych  z  przeznaczeniem  na   dofinansowanie  pracodawcom 
kosztów przygotowania zawodowego młodocianych pracowników.

Na  podstawie  decyzji  Nr  FB.I.-6.3011-586/07  z  dnia  25  października  2007  r.  Wojewody 
Wielkopolskiego  w kwocie 12.800 zł. został ustalony plan dotacji celowej  na dofinansowanie 
zadań własnych z przeznaczeniem na  dofinansowanie zakupu i instalacji w szkołach zestawów 
do monitoringu wizyjnego lub rozszerzenie istniejącej sieci  monitoringu.

Na podstawie  decyzji  Nr  FB.I.-6.3011-  610/07  z  dnia  25  października  2007 r.  Wojewody 
Wielkopolskiego   w  kwocie  480 zł. został   zwiększony   plan  dotacji  celowej   na 
dofinansowanie zadań własnych – prace komisji  egzaminacyjnej do rozpatrzenia wniosków 
nauczycieli o wyższy stopień awansu zawodowego.

Na podstawie  decyzji  Nr  FB.I.-6.3011-  618/07  z  dnia  26  października  2007 r.  Wojewody 
Wielkopolskiego  w kwocie 308 zł. został  zwiększony  plan dotacji celowej  

 na dofinansowanie zadań własnych z przeznaczeniem na  zakup podręczników dla uczniów 
rozpoczynających  roczne przygotowanie przedszkolne lub naukę  w klasach  I – III szkoły 
podstawowej oraz dofinansowania zakupu jednolitego stroju dla uczniów  szkół podstawowych 
i  gimnazjum. Decyzją  Nr FB.I.-6.3011-  592/07 z  dnia  26 października 2007 r.  Wojewody 
Wielkopolskiego   w  kwocie  10.186 zł. został   zwiększony   plan  dotacji  celowej  na 
dofinansowanie zadań własnych z przeznaczeniem na  pomoc materialną dla uczniów

o charakterze socjalnym. 

Na podstawie  decyzji  Nr  FB.I.-6.3011-  614/07  z  dnia  29  października  2007 r.  Wojewody 
Wielkopolskiego   w  kwocie  2.230  zł. został   zwiększony   plan  dotacji  celowej   na 
dofinansowanie  zadań własnych –  z  środków pochodzących z  rezerwy  na  dofinansowanie 
zakupu lektur  do bibliotek szkolnych  szkół podstawowych i gimnazjum.

Na podstawie otrzymanej informacji przekazanej pismem Ministra Finansów  Nr ST5- 4822 - 
20g  /BK/2007  z  dnia  25  października  2007  r.  potwierdzającym  zwiększenie   części 
oświatowej  subwencji  ogólnej  o  kwotę  30.000  zł.   zwiększono  po  stronie  dochodów 
planowane środki  do kwoty 3.846.512 zł.  

Po stronie dochodów i wydatków środki wprowadzono  zgodnie ze wskazaniem dysponenta.

7



Zwiększoną część subwencji oświatowej po stronie wydatków przeznaczono na  wyposażenie 
pracowni matematycznej i języka polskiego w gimnazjum.

Na podstawie otrzymanej informacji przekazanej pismem Ministra Finansów  Nr ST3- 4822 - 
1/2007 z dnia 26 października 2007 r. potwierdzającym przyznanie z rezerwy środków 

w kwocie 24.998 zł.  na  zwiększenie dochodów gminy. Otrzymane środki uwzględniono 

 w dochodach. Po stronie wydatków przeznaczono na zmniejszenie  deficytu.

W związku z otrzymanymi środkami na podstawie umowy o dofinansowaniu Nr 49/2007 z 
dnia 23 kwietnia 2007 r. oraz aneksów z dnia 10 sierpnia 2007 r. i 4 października 2007 r. z 
Funduszu  Ochrony  Gruntów Rolnych   na  przebudowę dróg  w  miejscowościach  Grodna  i 
Kiełczewek  po  stronie  dochodów   uwzględniono  otrzymane  środki  w  kwocie  130.800  zł. 
Zaplanowane  własne  środki  zmniejszono   i  przeznaczono  na  zmniejszenie  planowanego 
deficytu.

 Dokonane zmiany znajdują odzwierciedlenie w załączniku Nr 1 do uchwały XII /72/2007 

z dnia 20 listopada 2007 r. w sprawie  wprowadzenia zmian w budżecie gminy na  2007 rok.

W związku z uzyskanymi większymi wpływami za sprzedaż napojów alkoholowych o kwotę 
9.484 zł. zwiększa się dochody i wydatki z przeznaczeniem na  realizację gminnego programu 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.

W zał. Nr 2  wydatki budżetu  wprowadza się następujące zmian:

- w rozdziale 01010 – infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi  zmniejszono do kwoty 
177.633 zł. wpłatę na rzecz związku natomiast kwotę 16.367 zł. przeznaczono na poręczenia w 
ramach podjętej uchwały,

- w rozdziale 01095 –  pozostała działalność  - zmniejszono planowane wydatki na zakup usług 

pozostałych o kwotę 1.000 zł.,

-  w rozdziale  60016 – drogi  publiczne  gminne -  zmniejszono o kwotę  130.800 zł.  środki 
własne  na  inwestycje  na  drogach  w  miejscowościach  Kiełczwek  i  Grodna  ,  tym  samym 
zmniejszono  planowany  deficyt,  ponadto  o  kwotę  1.220  zł.  zmniejszono  opracowania  na 
organizację ruchu przy ulicy Szkolnej, a o tę kwotę zwiększono zakup usług pozostałych na 
drogach,

-  w rozdziale  71004 – plany zagospodarowania  przestrzennego  zwiększa  się  zakup usług 
pozostałych o kwotę 50 zł. z przeznaczeniem na  wydawane decyzje o warunkach zabudowy, 
gdzie nie obejmuje uchwalony plan zagospodarowania przestrzennego,

- w rozdziale 75023 – urzędy gmin -  zwiększono  wydatki  na  różne opłaty i składki 

 w kwocie 1.927 zł.  na ubezpieczenie samochodu służbowego oraz zakup materiałów

 i wyposażenia w kwocie 9.900 zł. ( uzupełnienie wyposażenia i komputery), a zmniejszono

o kwotę 8.000 zł. planowane wydatki na usługi do telefonii stacjonarnej,

- w rozdziale 75095 – pozostała działalność - zmniejszono planowane wydatki na składki

 na  ubezpieczenia  społeczne   kwocie  548  zł  ,  Fundusz  Pracy  w  kwocie  79  zł.  oraz 
wynagrodzenia  bezosobowe  w  kwocie  3.200  zł.  a  zwiększono  wydatki  w  urzędzie  – 
ubezpieczenie  samochodu  i   zakupy.  W  ramach  usług  pozostałych  w  kwocie  2.500  zł. 
zaplanowano wydatki na  opracowanie Strategii Rozwoju Problemów Społecznych,

8



- w rozdziale 75412 – ochotnicze straże pożarne  - zmniejszono planowane wydatki na  zakupy 
i  wyposażenie w kwocie 22.000 zł  oraz zakup usług pozostałych  w kwocie 10.000 zł.,  a 
zwiększono o te kwoty planowane wydatki w rozdziale domy kultury, świetlice i kluby  z 
przeznaczeniem dla miejscowości Kiełczewek. Na zakupy sprzętu p.poż  i umundurowania dla 
OSP Zabłocie  planuje się zwiększyć wydatki o kwotę 3.000 zł.,

- w rozdziale 75647 –  pobór podatków, opłat  i niepodatkowych należności budżetowych 

  - zmniejszono planowane wydatki na wynagrodzenia agencyjno prowizyjne o kwotę 1.000 zł.,

- w rozdziale 75818 – rezerwy ogólne i celowe –  likwiduje się  rezerwę o kwotę 13.175 zł. 

z przeznaczeniem na  wykonanie oświetlenia przy ulicy  Łąkowej i Ogrodowej,

- w rozdziale 80195 –  pozostała działalność  – zmniejszono o kwotę 200 zł.  wydatki  na 
wynagrodzenia bezosobowe, a  zwiększono wydatki na zakup usług pozostałych  o tę  samą 
kwotę,

- w rozdziale 85153 – zwalczanie narkomanii   – zmniejszono o kwotę 700 zł. wydatki  na 
zakup usług pozostałych, a zwiększono wydatki na zakup materiałów i wyposażenia,
-  w rozdziale  85154 – przeciwdziałanie  alkoholizmowi    –  zwiększono wydatki  na  zakup 
materiałów i wyposażenia  o kwotę 441 zł., a zmniejszono składki na ubezpieczenia społeczne 
o kwotę 217 zł. oraz podróże służbowe o kwotę 224 zł.,

 - w rozdziale 85212 – świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna  oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne  i rentowe z ubezpieczenia społecznego w ramach zadań zleconych – 
zmniejszono  szkolenia pracowników, zakup materiałów papierniczych do sprzętu 
drukarskiego  i urządzeń kserograficznych oraz  zakup akcesoriów komputerowych, w łącznej 
kwocie 1.850 zł. a zwiększono o tę kwotę wydatki na zakup usług pozostałych  z 
przeznaczeniem na prowizje bankowe od świadczeń rodzinnych, 
  - w rozdziale 85219 – gminne ośrodki pomocy społecznej – zmniejszono o kwotę 2.000 zł. 
planowane wydatki na opracowanie Strategii Rozwoju Problemów Społecznych,

a zaplanowano ten wydatek w pozostałej działalności w urzędzie,

- w rozdziale 90002 – gospodarka odpadami - zmniejszono planowane wydatki na wpłatę do 
związku, a zwiększono z tego tytuły wpłaty na poręczenia,

- w rozdziale 90015 – oświetlenie ulic, placów i dróg - zmniejszono planowane wydatki na 
energię  o kwotę 4.100 zł.  z przeznaczeniem na wykonanie oświetlenia przy ulicy Piaski   w 
kwocie 4.050 zł.  oraz na  wydawane decyzje  o warunkach zabudowy,  gdzie  nie  obejmuje 
uchwalony plan zagospodarowania przestrzennego w kwocie 50 zł. 

- w rozdziale 92109 – domy i ośrodki  kultury, świetlice i kluby - zmniejszono planowane 
wydatki  na   zakup  usług  remontowych   o  kwotę  2.000  zł.,   a  zwiększono   wydatki   na 
wynagrodzenia  bezosobowe w kwocie  1.200 zł.  oraz  zakupy materiałów i  wyposażenia w 
kwocie 800 zł. Zwiększono o kwotę 32.000 zł. planowane wydatki  na zakupy i usługi na prace 
prowadzone  świetlicy  w  miejscowości Kiełczewek.

- w rozdziale 92116 – biblioteki - zmniejszono planowane wydatki na wynagrodzenia osobowe 
o kwotę 5.652 zł. z przeznaczeniem na  poręczenia  w kwocie 4.152 zł., zakupy w OSP w 
kwocie 1.000 zł. oraz opracowanie strategii 500 zł.

      W załączniku  nr 4 wydatki inwestycyjne i majątkowe  realizowane przez gminę w roku 

9



budżetowym, dokonano zwiększenia   wydatków na  zadania  własnych, tj.:   
  1. Wykonanie  oświetlenia przy ulicy Piaski    do kwoty                    -  24.050 zł.
  2. Wykonanie  oświetlenia przy ulicy Łąkowej i Ogrodowej  w kwocie 13.175 zł. 

 W ramach  dofinansowania zmniejszono wpłaty do związku w zakresie gospodarki odpadami 
o kwotę 6.000 zł. i rozbudowy i modernizacji obiektów wodociągowych    o kwotę 16.367 zł.  
Dokonane  zmiany znajdują odzwierciedlenie w zał. Nr 2 do niniejszej uchwały.  

W załączniku Nr 7  do uchwały Rady Gminy w Grzegorzewie Nr V/25/2007 
  z dnia 15 lutego 2007  w sprawie uchwalenia  budżetu gminy na  2007 rok określającym:
  „ 1. Plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji  rządowej 
odprowadzanych do budżetu państwa.   2. Dochody i wydatki  związane z realizacją  zadań z 
zakresu administracji   rządowej zleconych gminie ustawami.” 
      Dokonane zmiany znajdują  odzwierciedlenie w  załączniku Nr 3 do uchwały XII /72 /2007 
     z dnia 20 listopada 2007 r. w sprawie  wprowadzenia zmian w budżecie gminy na  2007 
rok.

                              Biorąc pod uwagę powyższe dokonanie zmian w budżecie jest zasadne, 

co zapewni prawidłową realizację budżetu.             
                                                                                                WÓJT GMINY
                                                                                       /-/  BOŻENA DOMINIAK        

10


	RADY  GMINY  W  GRZEGORZEWIE
	o samorządzie gminnym  ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) art. 82,  art. 86, art. 165, art.173, art. 175, art. 176, art. 182, art. 184, art.188 ust.1i 2, art.195 ust.2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2005 r. Nr 249 poz.2104, Nr 169 poz.1420; zm.2006 r. Dz. U. Nr 45 poz.319, Nr 104 poz.708, Nr 170 poz.1217 i 1218, Nr 187 poz.1381, Nr 249 poz.1832; zm. 2007 r. Dz. U. Nr 88 poz.587 ) RADA GMINY W GRZEGORZEWIE  uchwala, co następuje:  
	§ 1. W uchwale budżetowej Nr V/25/2007  Rady Gminy w Grzegorzewie  z dnia 15 lutego 2007 r.; zmienionej uchwałą Rady Gminy w Grzegorzewie  Nr VI/34/2007 z dnia 20 marca 2007 r.;
	uchwałą Nr VII/39/2007 z  dnia 26 kwietnia 2007 r. oraz zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew  
	Nr 12/2007 z dnia 21 maja 2007 r.; uchwałą  Nr VIII/42/2007  Rady Gminy w Grzegorzewie  z dnia 
	12 czerwca 2007 r.; uchwałą Nr  IX/55/2007  Rady Gminy w Grzegorzewie  z dnia 10 sierpnia 2007 r.;
	 zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew  Nr 28/2007 z dnia 31 sierpnia 2007 r.; uchwałą Nr  X/62/2007  Rady Gminy w Grzegorzewie  z dnia 27 września 2007 r. oraz zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew  Nr 30/2007 z dnia 11 października 2007 r. ; uchwałą Nr  XI/63/2007  Rady Gminy w Grzegorzewie  z dnia 25 października 2007 r. w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2007 r. wprowadza  się  następujące  zmiany:

	6.W § 4 uchwały budżetowej planowane dochody za sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 
	    „55.190 zł.” zastępuje się kwotą  „ 64.674 zł.” i wydatki kwotę „53.590 zł”. zastępuje się kwotą    
	     „63.074 zł.” Wydatki na program przeciwdziałania narkomanii  pozostają bez zmian w kwocie 
	     1.600 zł.
	7. W § 5 uchwały budżetowej planowany deficyt w kwocie „1.265.075 zł. „ zastępuje się kwotą      
	8. W § 11 uchwały budżetowej  ustalony limit zobowiązań  z tytułu pożyczek i kredytów  kwotę 
	     „2.177.075 zł.” zastępuje się kwotą „2.021.277 zł.” 
	     W punkcie 2 kwotę  „1.265.075 zł. „ zastępuje się kwotą „ 1.109.277 zł.” 
	11.  W § 6 uchwały budżetowej likwiduje się planowaną kwotę rezerwy ogólnej.
	12. W § 15 uchwały budżetowej  ustalony  limit  z tytułu poręczeń udzielanych przez Wójta 
	       kwotę „5.955 zł.” zastępuje się kwotą „ 26.519 zł.” 
	                                            U Z A S A D N I E N I E

